
Francisco Gonzalez 8616154975
8.32 kW 29 de Agosto de 2024

PDBT

2,072 kWh $ 8,627

15 2,181 kWh $92

98.93 % BIMESTRE $ 8,535

$51,761.00 MXN $554.00 MXN $51,207.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 555 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.8 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 13 de Septiembre de 2024

20240007

Francisco Gonzalez  
8616154975

ecosol.energiasolar23@gmail.com

15 Jinko Mono 555w

8320 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 166,400.00

TOTAL (MXN) $ 166,400.00



1 $ 51,761.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 51,207.00 $ 51,207.00 $ -115,193.00

2 $ 53,313.83 $ 570.62 $ 0.00 $ 52,743.21 $ 52,743.21 $ -62,449.79

3 $ 54,913.24 $ 587.74 $ 0.00 $ 54,325.51 $ 54,325.51 $ -8,124.28

4 $ 56,560.64 $ 605.37 $ 0.00 $ 55,955.27 $ 55,955.27 $ 47,830.99

5 $ 58,257.46 $ 623.53 $ 0.00 $ 57,633.93 $ 57,633.93 $ 105,464.92

6 $ 60,005.19 $ 642.24 $ 0.00 $ 59,362.95 $ 59,362.95 $ 164,827.86

7 $ 61,805.34 $ 661.50 $ 0.00 $ 61,143.84 $ 61,143.84 $ 225,971.70

8 $ 63,659.50 $ 681.35 $ 0.00 $ 62,978.15 $ 62,978.15 $ 288,949.85

9 $ 65,569.29 $ 701.79 $ 0.00 $ 64,867.50 $ 64,867.50 $ 353,817.35

10 $ 67,536.36 $ 722.84 $ 0.00 $ 66,813.52 $ 66,813.52 $ 420,630.87

11 $ 69,562.46 $ 744.53 $ 0.00 $ 68,817.93 $ 68,817.93 $ 489,448.79

12 $ 71,649.33 $ 766.87 $ 0.00 $ 70,882.46 $ 70,882.46 $ 560,331.26

13 $ 73,798.81 $ 789.87 $ 0.00 $ 73,008.94 $ 73,008.94 $ 633,340.20

14 $ 76,012.77 $ 813.57 $ 0.00 $ 75,199.21 $ 75,199.21 $ 708,539.40

15 $ 78,293.16 $ 837.97 $ 0.00 $ 77,455.18 $ 77,455.18 $ 785,994.58

16 $ 80,641.95 $ 863.11 $ 0.00 $ 79,778.84 $ 79,778.84 $ 865,773.42

17 $ 83,061.21 $ 889.01 $ 0.00 $ 82,172.20 $ 82,172.20 $ 947,945.62

18 $ 85,553.05 $ 915.68 $ 0.00 $ 84,637.37 $ 84,637.37 $ 1,032,582.99

19 $ 88,119.64 $ 943.15 $ 0.00 $ 87,176.49 $ 87,176.49 $ 1,119,759.48

20 $ 90,763.23 $ 971.44 $ 0.00 $ 89,791.78 $ 89,791.78 $ 1,209,551.27

21 $ 93,486.12 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 92,485.54 $ 92,485.54 $ 1,302,036.80

22 $ 96,290.71 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 95,260.10 $ 95,260.10 $ 1,397,296.91

23 $ 99,179.43 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 98,117.91 $ 98,117.91 $ 1,495,414.82

24 $ 102,154.81 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 101,061.44 $ 101,061.44 $ 1,596,476.26

25 $ 105,219.46 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 104,093.29 $ 104,093.29 $ 1,700,569.55



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,126.1 1,190.9 1,326.6 1,330.0 1,410.0 1,362.6 1,290.9 1,263.1 1,091.7 1,249.2 1,139.7 1,130.0

Consumo actual 1,426.0 1,426.0 1,115.0 1,115.0 803.5 803.5 971.0 971.0 1,381.5 1,381.5 520.0 520.0


